

契約年月日：令和2年9月14日（単価合意日：令和2年10月9日）

六甲砂防事務所管内砂防情報設備更新工事

【工事設計書（公表資料）】

六甲砂防事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	六甲砂防事務所管内砂防情報設備更新工事
工事地名	兵庫県神戸市東灘区住吉東町3-13-15（六甲砂防事務所管内）

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 6月
2) 事務所名	六甲砂防事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5200010001	1 4) 単価適用年月	2020年 8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	1式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	177日間 自 令和 2年 9月15日 (当初) 至 令和 3年 3月10日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	神戸市（北区・西区・垂水区除く） 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	六甲山系	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 2年 6月19日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	六甲砂防事務所管内砂防情報設備更新工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電子応用設備(機器単体)		式	1		59,865,000				
CCTV設備		式	1		54,650,000				
CCTV装置		式	1		54,650,000				
CCTVカメラ装置	高感度HDIP、景観色塗装	台	5	5,600,000	28,000,000			単-1号	
CCTVカメラ装置	高感度HDIP、照明付き、景観色塗装	台	2	6,200,000	12,400,000			単-2号	
CCTVカメラ装置	高倍率HDIP、景観色塗装	台	1	13,350,000	13,350,000			単-3号	
カメラ制御部	HDIPカメラ装置(高倍率)用(既設TV送信装置に実装)	台	1	900,000	900,000			単-4号	
地域情報配信設備		式	1		5,215,000				
地域情報配信装置		式	1		5,215,000				
L3-SW	固定型タイプB(AC100V二重化)	台	3	1,445,000	4,335,000			単-5号	
メテアイコンバータ		台	4	220,000	880,000			単-6号	
通信設備(機器単体)		式	1		16,272,000				

設計内訳書

工事名	六甲砂防事務所管内砂防情報設備更新工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
有線通信設備		式	1		16,272,000				
光通信用監視制御装置		式	1		16,272,000				
光ファイバ線路監視装置 (測定装置)	本体, 疑似線路部, 心線切替部, 接点インターフェース, 添付品, 測定装置登録 (マスタ・スレーブ) 含む	台	1	7,566,000	7,566,000			単-7号	
光ファイバ線路監視装置 (測定装置)	本体, 疑似線路部, 心線切替部, 接点インターフェース, 添付品, 測定装置登録 (マスタ・スレーブ), 収容架含む	台	1	8,346,000	8,346,000			単-8号	
無停電電源装置	AC100V 1000VA	台	2	180,000	360,000			単-9号	
機器単体費		式	1		76,137,000				
電子応用設備		式	1		941,645				
CCTV設備工		式	1		941,645				
CCTV装置設置工		式	1		560,250				
CCTVカメラ装置 据付・調整	高感度HDIP、景観色塗装	台	5	67,100	335,500			単-10号	
CCTVカメラ装置 据付・調整	高感度HDIP、照明付き、景観色塗装	台	2	67,100	134,200			単-11号	

設計内訳書

工事名	六甲砂防事務所管内砂防情報設備更新工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
CCTVカメラ装置 据付・調整	高倍率HDIP、景観色塗装	台	1	67,100	67,100			単-12号	
カメラ制御部 据付・調整	HDIPカメラ装置(高倍率)用(既設TV送信装置に実装)	台	1	23,450	23,450			単-13号	
CCTV装置撤去工		式	1		181,384				
CCTVカメラ装置 撤去	(不使用)	台	8	16,860	134,880			単-14号	
カメラ制御部 撤去	(不使用)	台	8	3,370	26,960			単-15号	
エンコーダ 撤去	(不使用)	台	7	2,792	19,544			単-16号	
地域情報配信設備設置工		式	1		163,710				
L3-SW 据付・調整	固定型タイプB(AC100V二重化)	台	3	41,910	125,730			単-17号	
メディアコンバータ 据付・調整	卓上型	台	4	9,495	37,980			単-18号	
地域情報配信設備撤去工		式	1		36,301				
L3-SW 撤去	固定型(不使用)	台	3	9,495	28,485			単-19号	
メディアコンバータ 撤去	卓上型(不使用)	台	4	1,954	7,816			単-20号	

設計内訳書

工事名	六甲砂防事務所管内砂防情報設備更新工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	電子応用設備(機器単体)		
							数量増減	金額増減	摘要
通信設備			式	1		3,113,051			
有線通信設備工			式	1		1,617,231			
光通信用監視制御装置設置工			式	1		267,040			
線路監視装置(測定装置) 据付・調整	本体, 疑似線路部, 心線切替部, 接点インターフェース, 添付品, 測定装置登録(マスタ・スレーブ)含む		台	1	55,860	55,860			単-21号
線路監視装置(測定装置) 据付・調整	本体, 疑似線路部, 心線切替部, 接点インターフェース, 添付品, 測定装置登録(マスタ・スレーブ), 収容架含む		台	1	134,200	134,200			単-22号
無停電電源装置 据付・調整	AC100V 1000VA		台	2	38,490	76,980			単-23号
光ケーブル敷設工 (市道山手幹線)			式	1		608,311			
光ケーブル配線(架空)	SM40C+4C(支給品)		径間	3	15,670	47,010			単-24号
光ケーブル配線(地中管内)	SM40C+4C(支給品)		m	24	295.5	7,092			単-25号
光ケーブル配線(屋外管内)	SM40C+4C(支給品)		m	2	486	972			単-26号
光ケーブル配線(屋外露出)	SM40C+4C(支給品)		m	5	355	1,775			単-27号

設計内訳書

工事名	六甲砂防事務所管内砂防情報設備更新工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
光ケーブル接続(直線)	15テープ(心)以下 クロ ージφ60C以下用	箇所	2	111,200	222,400			単-28号	
光ケーブル伝送損失試験	20心以下	方向	8	15,640	125,120			単-29号	
光ケーブル接続損失試験	20心以下	対向	8	21,790	174,320			単-30号	
屋外配管	G54	m	2	4,161	8,322			単-31号	
支給品運搬	光ケーブルSM40C+4C(ケーブ ルトレイム含む)	回	1	10,780	10,780			単-32号	
支給品運搬(返納)	光ケーブルSM40C+4C(ケーブ ルトレイム含む)	回	1	10,520	10,520			単-33号	
光ケーブル敷設工 (西宮市役所)		式	1		620,219				
光ケーブル配線(地中管内)	SM20C	m	188	682.2	128,253			単-34号	
光ケーブル配線(屋内ラック)	SM20C	m	126	935.5	117,873			単-35号	
光ケーブル配線(屋内ころがし)	SM20C	m	15	682.2	10,233			単-36号	
光成端箱 設置	屋内壁掛型20C用 光コ ード含む	面	1	194,000	194,000			単-37号	
光ケーブル接続(分岐)	5テープ(心)以下分岐1 本 クロージφ40C以下用 (既設)	箇所	1	67,620	67,620			単-38号	

設計内訳書

工事名	六甲砂防事務所管内砂防情報設備更新工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	電子応用設備(機器単体)		摘要
							数量増減	金額増減	
光ケーブル成端接続	20C	箇所	1	27,380	27,380				単-39号
光ケーブル伝送損失試験	20心以下	方向	2	15,640	31,280				単-40号
光ケーブル接続損失試験	20心以下	対向	2	21,790	43,580				単-41号
光通信用監視制御装置撤去工		式	1		80,890				
光線路監視装置 撤去	光線路監視装置 (不使用)	台	1	11,240	11,240				単-42号
光線路監視装置 撤去	光線路管理装置 (不使用)	台	1	11,240	11,240				単-43号
光線路監視装置 撤去	測定装置装置 (不使用)	台	1	39,170	39,170				単-44号
無停電電源装置 撤去	UPS 小容量 (不使用)	台	1	19,240	19,240				単-45号
光ケーブル撤去工 (市道 山手幹線)		式	1		24,571				
光ケーブル配線撤去 (架空)	SM40C+4C (不使用)	径間	1	7,829	7,829				単-46号
光ケーブル配線撤去 (地中管内)	SM40C+4C (不使用)	m	83	147.8	12,267				単-47号
光ケーブル配線撤去 (屋外管内)	SM40C+4C (不使用)	m	2	242.7	485				単-48号

設計内訳書

工事名	六甲砂防事務所管内砂防情報設備更新工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
光ケーブル配線撤去 (屋外露出)	SM40C+4C (不使用)	m	5	177.3	886			単-49号	
屋外配管撤去	G54、クリップ留め (不使用)	m	2	1,552	3,104			単-50号	
光ケーブル撤去工 (西宮市役所)		式	1		16,200				
光ケーブル配線撤去 (地中管内)	SM20C (不使用)	m	117	116.1	13,583			単-51号	
光ケーブル配線撤去 (屋外管内)	SM20C (不使用)	m	4	190	760			単-52号	
光ケーブル配線撤去 (屋内ころがし)	SM20C (不使用)	m	16	116.1	1,857			単-53号	
仮設工		式	1		175,820				
交通管理工		式	1		175,820				
交通誘導警備員 (市道山手幹線)	昼間 (交替要員有り)	式	1		99,780			内-1号	
交通誘導警備員 (西宮市役所)	昼間 (交替要員有り)	式	1		76,040			内-2号	
システム・インテグレーション		式	1		1,280,000				
システム・インテグレーション		式	1		1,280,000				

設計内訳書

工事名	六甲砂防事務所管内砂防情報設備更新工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	電子応用設備(機器単体)		摘要
							数量増減	金額増減	
システム・インテグレーション		式	1		1,280,000				内-3号
工場製品輸送工		式	1		40,000				
輸送工		式	1		40,000				
輸送(電気)		式	1		40,000				内-4号
直接工事費		式	1		4,054,696				
共通仮設費		式	1		427,920				
共通仮設費		式	1		12,920				
技術管理費		式	1		12,920				
電気通信施設DBデータ作成費		式	1		12,920				内-5号
共通仮設費(率計上)		式	1		415,000				
純工事費		式	1		4,482,616				
現場管理費		式	1		2,054,000				

設計内訳書

工事名	六甲砂防事務所管内砂防情報設備更新工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
機器間接費		式	1		8,777,000				
技術者間接費		式	1		2,527,000				
機器管理費		式	1		6,250,000				
工事原価		式	1		15,313,616				
一般管理費等		式	1		3,069,384				
工事価格		式	1		94,520,000				
消費税相当額		式	1		9,452,000				
工事費計		式	1		103,972,000				

一式当たり内訳書

交通誘導警備員（市道山手幹線）

第 1号内訳書

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A		人日	2	14,280	28,560			
交通誘導警備員 B		人日	6	11,870	71,220			
合 計					99,780			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員（西宮市役所）

第 2号内訳書

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A		人日	2	14,280	28,560			
交通誘導警備員 B		人日	4	11,870	47,480			
合 計					76,040			

一式当たり内訳書

システム・インテグレーション

第 3号内訳書

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム・インテグレーション	各種 38.31人/各種 0人/各種	各種	1	1,280,000	1,280,000			
合 計					1,280,000			

一式当たり内訳書

輸送(電気)

第 4号内訳書

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費(電気)	40000円/台	台	1	40,000	40,000			
合 計					40,000			

一式当たり内訳書

電気通信施設DB⁷作成費

第 5号内訳書

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気通信技術員		人	0.575	22,470	12,920			
合 計					12,920			

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-1号	CCTVカメラ装置	高感度HDIP、景観色塗装	単位	台	数量	1	単価	5,600,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (台)		5600000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	5,600,000	5,600,000		
計						5,600,000		
単価						5,600,000	円/台	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-2号	CCTVカメラ装置	高感度HDIP、照明付き、景観色塗装	単位	台	数量	1	単価	6,200,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (台)		6200000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	6,200,000	6,200,000		
計						6,200,000		
単価						6,200,000	円/台	

1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-3号	CCTVカメラ装置	高倍率HDIP、景観色塗装	単位	台	数量		単価	13,350,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (台)		13350000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	13,350,000	13,350,000		
計						13,350,000		
単価						13,350,000	円/台	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-4号	カメラ制御部	HDIPカメラ装置 (高倍率) 用 (既設TV送信装置に実装)	単位	台	数量		単価	900,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (台)		900000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	900,000	900,000		
計						900,000		
単価						900,000	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-5号	L3-SW	固定型タイプB (AC100V二重化)	単位	台	数量	1	単価	1,445,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (台)		1445200円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	1,445,000	1,445,000		
計						1,445,000		
単価						1,445,000	円/台	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-6号	メテ ^o イコンパ ^o ータ		単位	台	数量	1	単価	220,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (台)		220000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	220,000	220,000		
計						220,000		
単価						220,000	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-7号	光ファイバ線路監視装置（測定装置）	本体、疑似線路部、心線切替部、接点インターフェース、添付品、測定装置登録（マスタ・スレーブ）含む	単位	台	数量	1	単価	7,566,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機器単体費（台）	7566000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	7,566,000	7,566,000		
	計					7,566,000		
	単価					7,566,000	円/台	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-8号	光ファイバ線路監視装置（測定装置）	本体、疑似線路部、心線切替部、接点インターフェース、添付品、測定装置登録（マスタ・スレーブ）、収容架含む	単位	台	数量	1	単価	8,346,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機器単体費（台）	8346000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	8,346,000	8,346,000		
	計					8,346,000		
	単価					8,346,000	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-9号	無停電電源装置	AC100V 1000VA	単位	台	数量	1	単価	180,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機器単体費 (台)	180000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	180,000	180,000			
計					180,000			
単価					180,000	円/台		

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-10号	CCTVカメラ装置 据付・調整	高感度HDIP、景観色塗装	単位	台	数量	1	単価	67,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	CCTV装置据付	カメラ装置 IP 新設 補正なし	台	1	33,710	33,710		
	CCTV装置調整	カメラ装置 IP 補正なし	台	1	33,390	33,390		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					67,100		
	単価					67,100	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-11号	CCTVカメラ装置 据付・調整	高感度HDIP、照明付き、景観色塗装	単位	台	数量	1	単価	67,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	CCTV装置据付	カメラ装置 IP 新設 補正なし	台	1	33,710	33,710		
	CCTV装置調整	カメラ装置 IP 補正なし	台	1	33,390	33,390		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					67,100		
	単価					67,100	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-12号	CCTVカメラ装置 据付・調整	高倍率HDIP、景観色塗装	単位	台	数量	1	単価	67,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
CCTV装置据付	カメラ装置 IP 新設 補正なし	台	1	33,710	33,710			
CCTV装置調整	カメラ装置 IP 補正なし	台	1	33,390	33,390			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					67,100			
単価					67,100	円/台		

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-13号	カメラ制御部 据付・調整	HDIPカメラ装置（高倍率）用（既設TV送信装置に実装）	単位	台	数量	1	単価	23,450
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
各種（サーバ・ブリッジ）情報設備据付	ルータ 新設 補正なし	台	1	6,741	6,741			
CCTV装置調整	カメラ装置用機側装置 補正なし	台	1	16,700	16,700			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					23,450			
単価					23,450	円/台		

1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-14号	CCTVカメラ装置 撤去	(不使用)	単位	台	数量		単価	16,860
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	CCTV装置据付	カメラ装置 撤去(不使用) 補正なし	台	1	16,860	16,860		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					16,860		
	単価					16,860	円/台	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-15号	カメラ制御部 撤去	(不使用)	単位	台	数量		単価	3,370
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	各種(サーバ・ブリッジ)情報設備据付	ルータ 撤去(不使用) 補正なし	台	1	3,370	3,370		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					3,370		
	単価					3,370	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-16号	エンコーダ 撤去	(不使用)	単位	台	数量	1	単価	2,792
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
I Pネットワーク装置据付	I Pエンコーダ・デコーダ 撤去(不使用) 補正なし	台	1	2,792	2,792			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					2,792			
単価					2,792	円/台		

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-17号	L3-SW 据付・調整	固定型タイプB (AC100V二重化)	単位	台	数量	1	単価	41,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
IPネットワーク装置据付		LANスイッチ (L2SW・L3SW) ボックス型 新設 補正なし	台	1	19,000	19,000		
IPネットワーク装置調整		LANスイッチ (L2SW・L3SW) ボックス型 補正なし	台	1	22,910	22,910		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						41,910		
単価						41,910	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-18号	メテアイコンバータ 据付・調整	卓上型	単位	台	数量	1	単価	9,495
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
I Pネットワーク装置据付	光リピータ 新設 補正なし	台	1	3,909	3,909			
I Pネットワーク装置調整	光リピータ 補正なし	台	1	5,586	5,586			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					9,495			
単価					9,495	円/台		

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-19号	L3-SW 撤去	固定型 (不使用)	単位	台	数量	1	単価	9,495
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	IPネットワーク装置据付	LANスイッチ (L2SW・L3SW) ボックス型 撤去(不使用) 補正なし	台	1	9,495	9,495		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					9,495		
	単価					9,495	円/台	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-20号	メディアコンバータ 撤去	卓上型 (不使用)	単位	台	数量	1	単価	1,954
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	IPネットワーク装置据付	光リピータ 撤去(不使用) 補正なし	台	1	1,954	1,954		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					1,954		
	単価					1,954	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-21号	線路監視装置(測定装置) 据付・調整	本体,疑似線路部,心線切替部,接点インターフェース,添付品,測定装置登録(マスク・スリーブ)含む	単位	台	数量	1	単価	55,860
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
各種(サーバ・ブリッジ)情報設備据付	サーバ 新設 補正なし	台	1	22,470	22,470			
各種情報設備調整	入出力処理装置 補正なし	台	1	33,390	33,390			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					55,860			
単価					55,860	円/台		

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-22号	線路監視装置(測定装置) 据付・調整	本体,疑似線路部,心線切替部,接点インターフェース,添付品,測定装置登録(マスタ・スレーブ),収容架含む	単位	台	数量	1	単価	134,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
各種(サーバ・ブリッジ)情報設備据付	サーバ 新設 補正なし	台	1	22,470	22,470			
各種情報設備調整	入出力処理装置 補正なし	台	1	33,390	33,390			
電気通信機器据付 収容架 架高1m以上	各種 1人/各種 2人/各種	各種	1	78,330	78,330			
諸雑費(まるめ)		式	1		10			
計					134,200			
単価					134,200	円/台		

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-23号	無停電電源装置 据付・調整	AC100V 1000VA	単位	台	数量	1	単価	38,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小容量無停電電源装置据付・調整		新設 補正なし	台	1	38,490	38,490		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						38,490		
単価						38,490	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-24号	光ケーブル配線 (架空)	SM40C+4C (支給品)	単位	径間	数量	1	単価	15,670
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	光ケーブル架空配線	18mm以下 新設 既設を利用	径間	1	15,660		15,660	
	光ケーブル (4芯テープスロット)	SM 1.31μm 40C	m	33.5	661		0	
	諸雑費 (まるめ)		式	1			6.5	
	計						15,666.5	
	単価						15,670	円/径間

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-25号	光ケーブル配線 (地中管内)	SM40C+4C (支給品)	単位	m	数量	1	単価	295.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線	地中管内配線 18mm以下 新設	m	1	295.5	295.5			
光ケーブル (4芯テープスロット)	SM 1.31μm 40C	m	1	661	0			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					295.5			
単価					295.5	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-26号	光ケーブル配線 (屋外管内)	SM40C+4C (支給品)	単位	m	数量	1	単価	486
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 18mm以下 新設	m	1	485.5	485.5			
光ケーブル (4芯テープスロット)	SM 1.31μm 40C	m	1	661	0			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0.5			
計					486			
単価					486	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-27号	光ケーブル配線 (屋外露出)	SM40C+4C (支給品)	単位	m	数量	1	単価	355
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	光ケーブル配線 (ころがし配線)	仕上外径 18mm以下 新設 サドル留めあり		m	1	354.6	354.6	
	光ケーブル (4芯テープスロット)	SM 1.31μm 40C		m	1	661	0	
	諸雑費 (まるめ)			式	1		0.4	
	計						355	
	単価						355	円/m

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-28号	光ケーブル接続(直線)	15テ-ブ°(心)以下 クローシヤ60C以下用	単位	箇所	数量	1	単価	111,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	光ケーブル直線接続	15テ-ブ°(心)以下 0本/箇所	箇所	1	55,310	55,310		
	ケーブル接続クロージャ	直線接続 60C以下	組	1	55,800	55,800		
	諸雑費(まるめ)		式	1		90		
	計					111,200		
	単価					111,200	円/箇所	

1次単価表

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-29号	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量	1	単価
							15,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル伝送損失試験		20心以下					
			方向	1	15,640	15,640	
諸雑費(まるめ)							
			式	1		0	
計						15,640	
単価						15,640	円/方向

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-30号	光ケーブル接続損失試験	20心以下	単位	対向	数量	1	単価
							21,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル接続損失試験		20心以下					
			対向	1	21,790	21,790	
諸雑費(まるめ)							
			式	1		0	
計						21,790	
単価						21,790	円/対向

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-31号	屋外配管	G54	単位	m	数量	1	単価	4,161
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 54mm以下 新設 クリップ留め 2m以上 補正あり	m	1	3,103	3,103		
厚鋼電線管 (G)		呼び径 54 15%	m	1	1,058	1,058		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						4,161		
単価						4,161	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-32号	支給品運搬	光ケーブルSM40C+4C (ケーブルトラム含む)	単位	回	数量	1	単価	10,780
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発成品・支給品運搬	クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 20.0km以下 0.1t超0.2t以下	回	1	10,620	10,620			
仮設材等の積み込み, 取卸し費	積み込み, 取卸し(片道分)	t	0.102	1,500	153			
諸雑費(まるめ)		式	1		7			
計					10,780			
単価					10,780	円/回		

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-33号	支給品運搬(返納)	光ケーブルSM40C+4C(ケーブルトラム含む)	単位	回	数量	1	単価	10,520
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発成品・支給品運搬	クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 20.0km以下 0.1t以下	回	1	10,390	10,390			
仮設材等の積み込み,取卸し費	積み込み,取卸し(片道分)	t	0.081	1,500	121.5			
諸雑費(まるめ)		式	1		8.5			
計					10,520			
単価					10,520	円/回		

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-34号	光ケーブル配線 (地中管内)	SM20C	単位	m	数量	1	単価	682.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	232.2	232.2			
光ケーブル (4芯テープスロット)	SM 1.31μm 20C	m	1	450	450			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					682.2			
単価					682.2	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-35号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	光ケーブル配線 (屋内ラック)	SM20C	m	1			935.5	
	光ケーブル配線 (ラック配線)	仕上外径 11mm以下 新設 抱縛あり	m	1	485.5	485.5		
	光ケーブル (4芯テープスロット)	SM 1.31μm 20C	m	1	450	450		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					935.5		
	単価					935.5	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-36号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	光ケーブル配線 (屋内ころがし)	SM20C	m	1			682.2	
	光ケーブル配線 (ころがし配線)	仕上外径 11mm以下 新設 サドル留めなし	m	1	232.2	232.2		
	光ケーブル (4芯テープスロット)	SM 1.31μm 20C	m	1	450	450		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					682.2		
	単価					682.2	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-37号	光成端箱 設置	屋内壁掛型20C用 光コード含む	単位	面	数量	1	単価	194,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付		露出型分電盤前面0.4m2以下 新設	面	1	27,440	27,440		
光成端箱		コネクタ 24C以下	個	1	108,000	108,000		
光コネクタ付コード (SC型)		SM 片端子 4C (PC研磨) 2m	本	5	9,250	46,250		
光コネクタ付コード (SC型)		SM 両端子 4C (PC研磨) 2m	本	1	12,300	12,300		
諸雑費 (まるめ)			式	1		10		
計						194,000		
単価						194,000	円/面	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-38号	光ケーブル接続(分岐)	57-7°(心)以下分岐1本 クロージャ40C以下用(既設)	単位	箇所	数量	1	単価	67,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	光ケーブル直線接続	57-7°(心)以下 1本/箇所	箇所	1	56,420	56,420		
	クロージャ用後分岐接続材	分岐接続 40C以下 4穴用	組	1	11,200	11,200		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					67,620		
	単価					67,620	円/箇所	

1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-39号	光ケーブル成端接続	20C	単位	箇所	数量		単価	
						1		27,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル成端		57-7 ⁺ (心)以下	箇所	1	27,380	27,380		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						27,380		
単価						27,380	円/箇所	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-40号	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量		単価	
						1		15,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		20心以下	方向	1	15,640	15,640		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						15,640		
単価						15,640	円/方向	

1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-41号	光ケーブル接続損失試験	20心以下	単位	対向	数量		単価	21,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	光ケーブル接続損失試験	20心以下	対向	1	21,790	21,790		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					21,790		
	単価					21,790	円/対向	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-42号	光線路監視装置 撤去	光線路監視装置(不使用)	単位	台	数量		単価	11,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	各種(サーバ・ブリッジ)情報設備据付	サーバ 撤去(不使用) 補正なし	台	1	11,240	11,240		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					11,240		
	単価					11,240	円/台	

1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-43号	光線路監視装置 撤去	光線路管理装置 (不使用)	単位	台	数量		単価	11,240
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
各種 (サーバ・ブリッジ) 情報設備据付		サーバ 撤去(不使用) 補正なし	台	1	11,240	11,240		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						11,240		
単価						11,240	円/台	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-44号	光線路監視装置 撤去	測定装置装置 (不使用)	単位	台	数量		単価	39,170
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
各種情報設備据付		入出力処理装置 撤去(不使用) 補正なし	架	1	39,170	39,170		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						39,170		
単価						39,170	円/台	

1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-45号	無停電電源装置 撤去	UPS 小容量 (不使用)	単位	台	数量		単価	
					1			19,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小容量無停電電源装置据付・調整		撤去(不使用) 補正なし	台	1	19,240	19,240		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						19,240		
単価						19,240	円/台	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-46号	光ケーブル配線撤去 (架空)	SM40C+4C (不使用)	単位	径間	数量		単価	
					1			7,829
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル架空配線		18mm以下 撤去(不使用) 既設を利用	径間	1	7,829	7,829		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						7,829		
単価						7,829	円/径間	

1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-47号	光ケーブル配線撤去（地中管内）	SM40C+4C（不使用）	単位	m	数量		1	単価	147.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	光ケーブル配線	地中管内配線 18mm以下 撤去(不使用)	m	1	147.8	147.8			
	諸雑費（まるめ）		式	1		0			
	計					147.8			
	単価					147.8	円/m		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-48号	光ケーブル配線撤去（屋外管内）	SM40C+4C（不使用）	単位	m	数量		1	単価	242.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 18mm以下 撤去(不使用)	m	1	242.7	242.7			
	諸雑費（まるめ）		式	1		0			
	計					242.7			
	単価					242.7	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-49号	光ケーブル配線撤去(屋外露出)	SM40C+4C(不使用)	単位	m	数量		単価	177.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	光ケーブル配線(ころがし配線)	仕上外径 18mm以下 撤去(不使用) サドル留めあり	m	1	177.3	177.3		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					177.3		
	単価					177.3	円/m	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-50号	屋外配管撤去	G54、クリップ留め(不使用)	単位	m	数量		単価	1,552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電線管敷設	厚鋼 54mm以下 撤去(不使用) クリップ留め 2m以上 補正あり	m	1	1,552	1,552		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					1,552		
	単価					1,552	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-51号	光ケーブル配線撤去(地中管内)	SM20C(不使用)	単位	m	数量		単価	116.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	m	1	116.1	116.1		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						116.1		
単価						116.1	円/m	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-52号	光ケーブル配線撤去(屋外管内)	SM20C(不使用)	単位	m	数量		単価	190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	m	1	190	190		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						190		
単価						190	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-53号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	光ケーブル配線撤去（屋内ころがし）	SM20C（不使用）	m	1	116.1	116.1	116.1	
	光ケーブル配線（ころがし配線）	仕上外径 11mm以下 撤去(不使用) サドル留めなし	m	1	116.1	116.1	116.1	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計						116.1	
	単価						116.1	円/m

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000
	機器単体費（台）	5600000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価 5,600,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費			台	1	5,600,000	5,600,000	
計						5,600,000	
単価						5,600,000	円/台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000
	機器単体費（台）	6200000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価 6,200,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費			台	1	6,200,000	6,200,000	
計						6,200,000	
単価						6,200,000	円/台

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000
	機器単体費（台）	13350000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価 13,350,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費			台	1	13,350,000	13,350,000	
計						13,350,000	
単価						13,350,000	円/台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000
	機器単体費（台）	900000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価 900,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費			台	1	900,000	900,000	
計						900,000	
単価						900,000	円/台

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000
	機器単体費（台）	1445200円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価 1,445,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費			台	1	1,445,200	1,445,200	
計						1,445,200	
単価						1,445,000	円/台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000
	機器単体費（台）	220000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価 220,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費			台	1	220,000	220,000	
計						220,000	
単価						220,000	円/台

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000
	機器単体費（台）	7566000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価 7,566,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	機器単体費		台	1	7,566,000	7,566,000	
	計					7,566,000	
	単価					7,566,000	円/台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000
	機器単体費（台）	8346000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価 8,346,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	機器単体費		台	1	8,346,000	8,346,000	
	計					8,346,000	
	単価					8,346,000	円/台

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000
	機器単体費（台）	180000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価 180,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費			台	1	180,000	180,000	
計						180,000	
単価						180,000	円/台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000
	CCTV装置据付	カメラ装置 IP 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価 33,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	1.5	22,470	33,705	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						33,710	
単価						33,710	円/台

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000
	CCTV装置調整	カメラ装置 IP 補正なし	単位	台	数量	1	単価 33,390
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	電気通信技術者		人	1	33,390	33,390	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					33,390	
	単価					33,390	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000
	各種（サーバ・ブリッジ）情報設備 据付	ルータ 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価 6,741
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	電気通信技術員		人	0.3	22,470	6,741	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					6,741	
	単価					6,741	円／台

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000
	CCTV装置調整	カメラ装置用機側装置 補正なし	単位	台	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	電気通信技術者		人	0.5	33,390	16,695	
	諸雑費（まるめ）		式	1		5	
	計					16,700	
	単価					16,700	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000
	CCTV装置据付	カメラ装置 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	電気通信技術員		人	0.75	22,470	16,852	
	諸雑費（まるめ）		式	1		8	
	計					16,860	
	単価					16,860	円／台

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

各種 (サーバ・ブリッジ) 情報設備 据付	ルータ 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員		人	0.15	22,470	3,370		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					3,370		
単価					3,370	円/台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

I P ネットワーク装置据付		I P エンコーダ・デコーダ 撤去(不使用) 補正なし		単位	台	数量	1	単価	2,792
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
電気通信技術者		人	0.05	33,390	1,669				
電気通信技術員		人	0.05	22,470	1,123				
諸雑費(まるめ)		式	1		0				
計					2,792				
単価					2,792	円/台			

参考資料（１）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

I Pネットワーク装置据付	LANスイッチ（L2SW・L3SW）ボックス型 新設 補正なし	単位	台	数量	単価	金額	単価	19,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	0.34	33,390	11,352			
電気通信技術員		人	0.34	22,470	7,639			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					19,000			
単価					19,000	円／台		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
IPネットワーク装置調整	LANスイッチ (L2SW・L3SW) ボックス型 補正なし	台			1	22,910
電気通信技術者		人	0.41	33,390	13,689	
電気通信技術員		人	0.41	22,470	9,212	
諸雑費 (まるめ)		式	1		9	
計					22,910	
単価					22,910	円/台

参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

	I Pネットワーク装置据付	光リピータ 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	3,909
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.07	33,390	2,337		
	電気通信技術員		人	0.07	22,470	1,572		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,909		
	単価					3,909	円／台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	台	数量	単価	金額	単価	摘要
I Pネットワーク装置調整	光リピータ 補正なし					1		5,586
電気通信技術者		人	0.1	33,390		3,339		
電気通信技術員		人	0.1	22,470		2,247		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						5,586		
単価						5,586	円/台	

参考資料（１）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

I Pネットワーク装置据付	LANスイッチ（L2SW・L3SW）ボックス型 撤去（不使用）補正なし	単位	台	数量	単価	金額	単価	9,495
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	0.17	33,390	5,676			
電気通信技術員		人	0.17	22,470	3,819			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					9,495			
単価					9,495	円／台		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
IPネットワーク装置据付	光リピータ 撤去(不使用) 補正なし	台	1		1,954	
電気通信技術者		人	0.035	33,390	1,168	
電気通信技術員		人	0.035	22,470	786	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					1,954	
単価					1,954	円/台

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000
各種（サーバ・ブリッジ）情報設備 据付	サーバ 新設 補正なし	単位	台	数量		1	単価 22,470
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員		人	1	22,470	22,470		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					22,470		
単価					22,470		円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000
各種情報設備調整	入出力処理装置 補正なし	単位	台	数量		1	単価 33,390
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者		人	1	33,390	33,390		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					33,390		
単価					33,390		円／台

参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

電気通信機器据付 収容架 架高1m以上	各種 1人/各種 2人/各種	単位	各種	数量	1	単価	78,330
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者		人	1	33,390	33,390		
電気通信技術員		人	2	22,470	44,940		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					78,330		
単価					78,330	円/各種	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	台	数量	単価	金額	単価	摘要
小容量無停電電源装置据付・調整	新設 補正なし					1		38,490
電気通信技術者		人	0.5	33,390		16,695		
電気通信技術員		人	0.5	22,470		11,235		
電工		人	0.5	21,105		10,552		
諸雑費 (まるめ)		式	1			8		
計						38,490		
単価						38,490	円/台	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	径間	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル架空配線	18mm以下 新設 既設を利用					1	15,660
電工		人	0.742	21,105		15,659	
諸雑費 (まるめ)		式	1			1	
計						15,660	
単価						15,660	円/径間

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	m	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル配線	地中管内配線 18mm以下 新設					100	295.5
電工		人	1.4	21,105		29,547	
諸雑費 (まるめ)		式	1			3	
計						29,550	
単価						295.5	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル直線接続	15°以下(心)以下 0本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者		人	0.99	33,390	33,056		
電気通信技術員		人	0.99	22,470	22,245		
諸雑費(まるめ)		式	1		9		
計					55,310		
単価					55,310		円/箇所

参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者		人	0.28	33,390	9,349		
電気通信技術員		人	0.28	22,470	6,291		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					15,640		
単価					15,640	円／方向	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル接続損失試験	20心以下	単位	対向	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	21,790 摘要	
電気通信技術者		人	0.39	33,390	13,022		
電気通信技術員		人	0.39	22,470	8,763		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					21,790		
単価					21,790	円／対向	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
電線管敷設	厚鋼 54mm以下 新設 クリップ留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量	100	単価	3,103
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	14.7	21,105	310,243		
諸雑費 (まるめ)		式	1		57		
計					310,300		
単価					3,103	円/m	

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
厚鋼電線管 (G)	呼び径 54 15%	単位	m	数量	1	単価	1,058
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管	G 5 4	m	1	920.72	920		
附属品費 15%		式	1		138		
計					1,058		
単価					1,058	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	単位	t	数量	単価	金額	単価	1,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込み, 取卸し費 (仮設材等)		t	1	1,500	1,500			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,500			
単価					1,500	円/t		

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	単価	金額	単価	232.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	1.1	21,105	23,215			
諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
計					23,220			
単価					232.2	円/m		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000
	光ケーブル配線（ラック配線）	仕上外径 11mm以下 新設 抱縛あり	単位	m	数量	100	単価 485.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2.3	21,105	48,541	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						48,550	
単価						485.5	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000
	光ケーブル配線（ころがし配線）	仕上外径 11mm以下 新設 サドル留めなし	単位	m	数量	100	単価 232.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.1	21,105	23,215	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						23,220	
単価						232.2	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル直線接続	57-7° (心)以下 1本/箇所					1	56,420
電気通信技術者		人		1.01	33,390	33,723	
電気通信技術員		人		1.01	22,470	22,694	
諸雑費 (まるめ)		式		1		3	
計						56,420	
単価						56,420	円/箇所

参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル成端	57-7° (心)以下	単位	箇所	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者		人	0.49	33,390	16,361		
電気通信技術員		人	0.49	22,470	11,010		
諸雑費（まるめ）		式	1		9		
計					27,380		
単価					27,380	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

各種 (サーバ・ブリッジ) 情報設備 据付	サーバ 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員		人	0.5	22,470	11,235		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					11,240		
単価					11,240	円/台	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

	各種情報設備据付	入出力処理装置 撤去(不使用) 補正なし	単位	架	数量	1	単価	39,170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.5	33,390	16,695		
	電気通信技術員		人	1	22,470	22,470		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					39,170		
	単価					39,170	円/架	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

	小容量無停電電源装置据付・調整	撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価	19,240
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	0.25	33,390	8,347			
電気通信技術員		人	0.25	22,470	5,617			
電工		人	0.25	21,105	5,276			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					19,240			
単価					19,240	円／台		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000
	光ケーブル架空配線	18mm以下 撤去(不使用) 既設を利用	単位	径間	数量	1	単価 7,829
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.371	21,105	7,829	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						7,829	
単価						7,829	円/径間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000
	光ケーブル配線	地中管内配線 18mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価 147.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.7	21,105	14,773	
諸雑費(まるめ)			式	1		7	
計						14,780	
単価						147.8	円/m

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 18mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価
					100		242.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	1.15	21,105	24,270		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					24,270		
単価					242.7	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000
	光ケーブル配線(ころがし配線)	仕上外径 18mm以下 撤去(不使用) サドル留めあり	単位	m	数量		単価
					100		177.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	0.84	21,105	17,728		
諸雑費(まるめ)		式	1		2		
計					17,730		
単価					177.3	円/m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000
	電線管敷設	厚鋼 54mm以下 撤去(不使用) クリップ留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量	100	単価 1,552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	7.35	21,105	155,121	
諸雑費（まるめ）			式	1		79	
計						155,200	
単価						1,552	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000
	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価 116.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.55	21,105	11,607	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						11,610	
単価						116.1	円/m

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		100	190
電工		人	0.9	21,105	18,994		
諸雑費(まるめ)		式	1		6		
計					19,000		
単価					190	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
光ケーブル配線(ころがし配線)	仕上外径 11mm以下 撤去(不使用) サドル留めなし	単位	m	数量		100	116.1
電工		人	0.55	21,105	11,607		
諸雑費(まるめ)		式	1		3		
計					11,610		
単価					116.1	円/m	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員 A						1		14,280
交通誘導警備員 A		人	1	14,280		14,280		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						14,280		
単価						14,280	円/人日	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員 B						1		11,870
交通誘導警備員 B		人	1	11,865		11,865		
諸雑費 (まるめ)		式	1			5		
計						11,870		
単価						11,870	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

システム・インテグレーション	各種 38.31人/各種 0人/各種	単位	各種	数量	1	単価	1,280,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者		人	38.31	33,390	1,279,170		
S I 電気通信技術員		人	0	22,470	0		
諸雑費 (まるめ)		式	1		830		
計					1,280,000		
単価					1,280,000	円/各種	

